
UNIVERZITA KARLOVA 
FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU 
José Martího 31, 162 52 Praha 6-Veleslavín

INFORMOVANÝ SOUHLAS 

Vážený pane, vážená paní, 
v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy 
(jakož jsou zejména Helsinská deklarace, přijatá 18. Světovým zdravotnickým shromážděním v roce 1964 ve 
znění pozdějších změn (Fortaleza, Brazílie, 2013); Zákon o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování (zejména ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb.) a Úmluva o lidských právech a 
biomedicíně č. 96/2001, jsou-li aplikovatelné), Vás žádám o souhlas s účastí Vašeho dítěte ve výzkumném 
projektu v rámci disertační práce s názvem „Diagnostika herních činností jednotlivce hráčů ledního hokeje 
na příkladu uvolňování hráče s kotoučem“ prováděné na UK FTVS. 

1. Cílem práce bude vytvoření nástroje k diagnostice herních činností jednotlivce v ledním hokeji a 
následně pomocí tohoto nástroje pro hráče ledního hokeje definovat standardy v oblasti uvolňování 
hráče s kotoučem. 

2. Bude využito metod pozorování a terénního testování 
3. Využity budou neinvazivními metody. 
4. Testování bude prováděno v rámci tréninkových jednotek týmů dané kategorie. Tréninkový proces 

nebude součástí testování a zodpovídá za něj trenér. Po dohodě s trenéry bude daná tréninková jednotka 
(75 min.) upravena a bude sloužit také pro účely testování. Předpokládáme, že za danou tréninkovou 
jednotku - uvolňování hráče s kotoučem, kdy budou probandi podstupovat jednotlivá cvičení na 
kontrolu kotouče - otestujeme jeden tým (cca 20 probandů). Probandi i hodnotitelé budou před 
začátkem testováním poučeni o správném provedení (případně nesprávném), hráči pak budou 
poučováni i během testování. Předpokládáme, že testování bude prováděno v průběhu sezon 
2018-2019, 2019-2020, 2020-2021, 2021-2022 

5. Během testování budou probandi pod dohledem zkušených trenérů. 
6. Rizika prováděného výzkumu nebudou vyšší než běžně očekávaná rizika u aktivit a testování 

prováděných v rámci tohoto typu výzkumu. 
7. Účast vašeho dítěte v projektu je dobrovolná a nebude finančně ohodnocená. 
8. Získaná data budou zpracovávána a bezpečně uchována v anonymní podobě a publikována v disertační 

práci, případně v odborných časopisech, monografiích a prezentována na konferencích, případně budou 
využita při další výzkumné práci na UK FTVS. Po anonymizaci budou osobní data smazána. Během 
výzkumu nebudou pořizovány žádné fotografie ani videozáznam. 

9. Výsledky přispějí k prohloubení problematiky vývojových zákonitostí a teorie motorického učení. 
Výsledky práce budou poskytnuty ČSLH a IIHF a povedou k vytvoření metodického materiálu pro 
trenéry ledního hokeje a zefektivnění zdokonalování hráčů.  

10. V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita. 

Jméno a příjmení předkladatele a hlavního řešitele projektu: Lukáš Chmelíř    Podpis: ............................. 
Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení: Matěj Drtina    Podpis: ............................. 

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně souhlasím s účastí ve 
výše uvedeném projektu a že jsem měl(a) možnost si řádně a v dostatečném čase zvážit všechny relevantní 
informace o výzkumu, zeptat se na vše podstatné týkající se účasti ve výzkumu a že jsem dostal(a) jasné a 
srozumitelné odpovědi na své dotazy. Byl(a) jsem poučen(a) o právu odmítnout účast ve výzkumném 
projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to písemně Etické komisi UK FTVS, která bude 
následně informovat předkladatele projektu. 

Místo, datum .................... 
Jméno a příjmení účastníka  ................................................  Podpis: .................................... 
Jméno a příjmení zákonného zástupce .................................  
Vztah zákonného zástupce k účastníkovi ....................................  Podpis: .............................


